MUNICIPALIDADDE MARCOS P Az FoLio N 3333

EJEREICI O 202
L1IBRO DE DEERETOS g v

L3CX

Marcos Paz.
01 Jun 2023
VISTO

EL Art: 108 siguientes y concordantes de la ley Organica de las Municipalidades.
La Ordenanza Municipal N°45/2023

CONSIDERANDO

Que la Subsecretaria de Festivales, Eventos y Fiestas Populares ha solicitado a este
DEM la declaracién de Interés Municipal el evento denominado “Feria Medieval” a
realizarse el dia 17 de junio de 2023 en el Paseo de la Estacion.

Que dicho evento tiene como objetivo ofrecer un eventc tradicional y cultural

ofreciendo espectaculos, y actividades culturales, shows artisticos ¥ gastronomia de ia
época.

Que la Ordenanza Municipal N°45/2012 regula el Sistema de Reconocimiento,
Declaraciones de Interés, Distinciones y Honras Funebres en el Partido de Marcos Paz.

Que, en razén de lo €Xpuesto, correspondiente dictar el pertinente acto
administrativo,

Por ello, ¥ en uso de sus atribucionss, el Intendente Municipal del Partido de Marcos
Paz.

DECRETA

ARTICULO 1°.- Declarese de interés Municipal el evento antes mencionado el dia 17 de
Junio del corriente ano en el Paseo de la Estacion.

ARTICULC 2°.-Refrendardn el presente Decreto el Subsecretario solicitante y el Sr.
Intendente Municipal. »

a3 == . . :
= ARTICULO 3% egistriege, comﬁé‘eﬁm MESE ¥ una vez cumplido, archivese.

,-'—x\ T
<________’/‘ kp‘_/b\-—_,——-
PRA E A INES JPAREL ;-

SESRETARIA OF 60U L)

WUl ,ﬂlﬂﬁ DE MARCLS PAZ

AGRIM. RICARDO PEDRO CURUTCHET
INTENDENTE MUCice




